
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

VÝZVA a zadávací dokumentace 
k předložení nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu  
Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu spolufinancovanou Státním fondem životního prostředí ČR. 

„Zajištění zpracování plánu odpadového hospodářství Pardubického kraje pro
období 2015 - 2024“ 

1. Identifikační údaje zadavatele

Název:  Pardubický kraj 
Právní forma: veřejnoprávní korporace 
Sídlo:  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:  70892822 
DIČ:  CZ70892822 
Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického 

kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Edita Nováková, oddělení veřejných zakázek 

Tel: +420 466026295  
Systémové číslo zakázky:     P15V00000018 
profil zadavatele:   https://zakazky.pardubickykraj.cz/ 

2. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále také jako „ZMR“) na služby, jejímž 
předmětem je: 

A) Zpracování koncepce „Plán odpadového hospodářství Pardubického kraje pro období
2015 - 2024“ (dále jen „POH Pk“) podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
odpadech“), v souladu s nařízením vlády č. 352/2014 Sb., o Plánu odpadového
hospodářství České republiky pro období 2015 – 2024, včetně zapracování závěrů
posouzení vlivu koncepce na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o posuzování vlivu na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“).

B) Zpracování podkladů pro zjišťovací řízení (oznámení koncepce) podle zákona o
posuzování vlivů na životní prostředí.

C) Posouzení koncepce POH Pk (návrh koncepce a vyhodnocení vlivu koncepce na
životní prostředí), včetně jejího projednání, podle zákona o posuzování vlivů na
životní prostředí.

Bližší specifikace předmětu zakázky je uvedena v příloze č. 3 výzvy (návrh smlouvy). 

Čj. KrÚ 6368/2015

https://zakazky.pardubickykraj.cz/


Zadávání této ZMR nepodléhá zákonu č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma povinnosti zadavatele postupovat v souladu se zásadami 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

Předpokládaná hodnota zakázky je 1 950 000,- Kč bez DPH. 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 17. 2. 2015 do 10 hodin. 

Místo pro podání nabídek prostřednictvím držitele poštovní licence: 

Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
Místo pro podání nabídek osobně v pracovních dnech Po a St v době od 7:00 do 17:00 hod., 
ve dnech Út a Čt v době od 7:00 do 15:30 hod., v Pá v době od 7:00 do 14:30 hod. na 
adresu: 

Krajský úřad Pardubického kraje 
Podatelna (prostory Czech POINT) 
Komenského náměstí 120 
532 11 Pardubice 

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
4.1.  Zakázku může plnit dodavatel, který 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství,
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu,
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této
právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa
podnikání či bydliště,

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou
podplácení podle zvláštního právního předpisu,

d) respektive vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,



nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci,

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa
podnikání či bydliště dodavatele,

i) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

j) nebyl v posledních 3 letech pravomocně potrestán uložením pokuty za umožnění výkonu
nelegální práce podle zákona o zaměstnanosti.

K prokázání splnění tohoto předpokladu postačí předložení čestného prohlášení uchazeče 
podepsaného osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění 
tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

4.2. Další doklady 
a) aktuální výpis z obchodního rejstříku či výpisu z jiné evidence, pokud je v ní zapsán

(např. výpis z rejstříku obecně prospěšných společností s potvrzením rejstříkového
soudu)

b) aktuální doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky

 Doklady dle tohoto bodu mohou být doloženy v prosté fotokopii. 

4.3. Reference 

Uchazeč dále doloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění.  

Zadavatel žádá uchazeče, aby seznam předložil ve formě čestného prohlášení, kde 
strukturovaně (v podobě tabulky) uvede následující údaje: 

• název objednatele,
• název zakázky, kde byly významné služby realizovány,
• celkový rozsah plnění,
• doba a místo provedení prací,

Za poskytnutí významné služby dle tohoto bodu zadavatel považuje doložení následujících 
významných služeb: 

a) Alespoň 3 významné služby spočívající ve zpracování Vyhodnocení plnění krajského
plánu odpadového hospodářství, nebo jiné obdobné studie řešící problematiku 
odpadového hospodářství alespoň na území kraje nebo větším. 

b) Alespoň 3 významné služby  týkající se zpracování žádosti o dotaci a následný dohled
nad realizací projektu (administrativní zajištění projektu ve vztahu k předmětné dotaci) 
z oblasti odpadového hospodářství každý v hodnotě investice minimálně 2 mil. Kč bez 
DPH.   

Přílohou výše uvedeného seznamu musí být: 
1. kladné osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány

veřejnému zadavateli, nebo 



2. kladné osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě
než veřejnému zadavateli, nebo

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů
spočívajících na její straně.

Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení služeb přitom musí obsahovat veškeré 
údaje nutné k posouzení kvalifikačního předpokladu jako splněného. 

4.4. Požadavky na zpracovatelský tým 

Splnění tohoto požadavku uchazeč prokáže předložením seznamu členů odborného týmu, 
jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Zadavatel žádá uchazeče, aby 
požadovaný seznam předložil ve formě čestného prohlášení, jehož přílohou budou 
strukturované profesní životopisy jednotlivých pracovníků. 

Zadavatel požaduje pro plnění předmětu veřejné zakázky nejméně tříčlenný tým odborných 
pracovníků zajišťující poskytnutí příslušných služeb. 

Členové týmu musí splňovat následující požadavky: 
• Jeden člen týmu bude odborník na strategické plánování v odpadovém hospodářství

minimálně na krajské úrovni. Je požadováno vysokoškolské vzdělání, minimálně 10 
let praxe v oblasti odpadového hospodářství, zkušenosti se zpracováním min 3 studií 
celokrajského rozsahu (např. zpracování krajského plánu odpadového hospodářství 
nebo zpracování vyhodnocení plnění krajského plánu odpadového hospodářství nebo 
jiné studie obdobného rozsahu). Člen týmu tyto studie uvede do svého životopisu. 

• Jeden člen týmu bude odborník v oblasti odpadového hospodářství. Je požadováno
vysokoškolské vzdělání, minimálně 10 let praxe v oblasti odpadového hospodářství, 
přičemž z toho minimálně 3 roky musí být praxe v oblasti veřejné správy, zkušenosti 
se zpracováním alespoň 1 studie minimálně celokrajského rozsahu (např. zpracování 
krajského plánu odpadového hospodářství nebo zpracování vyhodnocení plnění 
krajského plánu odpadového hospodářství nebo jiné studie obdobného rozsahu). 
Člen týmu tuto studii uvede do svého životopisu. 

• Jeden člen týmu bude specialista na strategické plánování v odpadovém
hospodářství na úrovni kraje, měst nebo obcí. Je požadováno vysokoškolské 
vzdělání, minimálně 5 let praxe v oblasti odpadového hospodářství, zkušenosti se 
zpracováním alespoň 1 studie celokrajského rozsahu a dále minimálně 3 studií na 
úrovni obcí  nebo města  s počtem minimálně 10 000 obyvatel (např. zpracování 
krajského plánu odpadového hospodářství, nebo zpracování vyhodnocení plnění 
krajského plánu odpadového hospodářství nebo jiné studie obdobného rozsahu. Za 
splnění požadavku na studii na úrovni obcí nebo měst bude např. zpracování Plánu 
odpadového hospodářství města nebo obce nebo jiné studie obdobného rozsahu). 
Člen týmu tyto studie uvede do svého životopisu. 

Výše uvedené požadavky nelze splnit souhrnně jedním odborníkem. 

Profesní životopisy členů odborného týmu musejí být příslušnými pracovníky vlastnoručně 
podepsány. Žádný z profesních životopisů nesmí být vyhotoven s datem starším, než je 
datum oznámení veřejné zakázky. 

Zadavatel žádá, aby profesní životopisy byly zpracovány minimálně v níže uvedené 
struktuře: 

• jméno a příjmení pracovníka,
• podrobný popis funkce pracovníka na plnění této veřejné zakázky,
• dosažené vzdělání,
• celková délka praxe,
• přehled dosažené kvalifikace vztahující se k plnění této veřejné zakázky,



• přehled profesní praxe vztahující se k plnění této veřejné zakázky,
• referenční zakázky (studie, projekty, apod.) realizované pracovníkem v minulosti,
• místo stálého pracoviště,
• prohlášení člena týmu o účasti na plnění veřejné zakázky
• vlastnoruční podpis pracovníka.

Požadavky dle bodu 4 nelze prokazovat prostřednictvím subdodavatele, není-li ve výzvě 
uvedeno jinak. 

5. Termín zahájení a dokončení plnění, místo plnění zakázky,
Předpokládaný termín zahájení plnění: 15. 3. 2015 

Termín dokončení plnění: 15. 11. 2015 

Místo realizace zakázky:  Pardubický kraj 

6. Údaje o hodnotících kritériích
Jediným kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena včetně DPH. 

7. Způsob podání nabídek
Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené označením: „Neotevírat – 
veřejná zakázka malého rozsahu“ a „Plán odpadového hospodářství Pk“. 

Nabídka bude předložena v jednom originále v českém jazyce v písemné formě, podepsána 
uchazečem či statutárním orgánem uchazeče či pověřeným zástupcem uchazeče. Všechny 
listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Součástí nabídky bude vyplněný návrh smlouvy podepsaný uchazečem či osobou 
oprávněnou zastupovat uchazeče a doklad, ze kterého toto oprávnění vyplývá (např. výpis 
z obchodního rejstříku). Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace nejsou součástí 
nabídky. Uchazeč je v samostatně svázané složce přiloží ve společné obálce spolu 
s nabídkou. Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, 
které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka musí obsahovat následující údaje a bude členěna podle následujících bodů: 

- Krycí list nabídky (příloha č. 2) s uvedením nabídkové ceny (odpovídá ceně ve smlouvě) 
a dalších údajů. 

- Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 4. této výzvy. 

- Doplněný návrh smlouvy podepsaný uchazečem či osobou oprávněnou zastupovat 
uchazeče. Uchazeč doplní v návrhu smlouvy místa označená červeně slovy: doplní 
uchazeč. 

Zájemce je oprávněn doplnit nabídku též o další doklady nebo informace, vztahující se 
k předmětu veřejné zakázky. Tyto doklady však nemají vliv na hodnocení nabídky. 

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
8.1. Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena 
absolutní částkou v českých korunách a bude stanovena jako nejvýše přípustná po celou 
dobu plnění veřejné zakázky. Ceny musí být uvedeny bez DPH včetně DPH. Nabídkovou 
cenu uchazeč uvede v krycím listu (příloha č. 2 této výzvy) a v návrhu smlouvy (příloha č. 3 
této výzvy).  

8.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato výzva. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci předmětu této veřejné zakázky 
malého rozsahu. Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě 
bude cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti 
příslušné změny uvedeného zákona. 



8.3. Zadavatel stanovil maximální cenu za plnění této veřejné zakázky 2 359 500,- Kč 
včetně DPH. 
Pokud nabídka bude obsahovat cenu vyšší než je maximální povolená, nabídka bude 
při posuzování vyřazena a uchazeč vyloučen.   
9. Obchodní a platební podmínky
9.1. Uchazeč je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. 

9.2. Pokud uchazeč nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky a do 
svého návrhu smlouvy zařadí obchodní a platební podmínky méně výhodné (např. nedodrží 
stanovené minimální, popř. maximální hodnoty), popř. některou z obchodních či platebních 
podmínek do svého návrhu smlouvy vůbec neuvede nebo doplní shora uvedené obchodní 
a platební podmínky o ustanovení jakkoliv zhoršující postavení zadavatele, posoudí toto 
jednání zadavatel jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného 
uchazeče ze zadávacího řízení. 

9.3. Cena včetně DPH uvedená v nabídce (smlouvě) je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje 
veškeré náklady (včetně případných plateb v cizí měně, cla, nákladů spojených s balením 
a pod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu smlouvy. Cena může být 
měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na 
uvedenou cenu. 

10. Zadavatel si vyhrazuje právo
 zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy
 zrušit zadávací řízení v případě, že zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdrží jedinou

nabídku
 nevracet podané nabídky
 upřesnit podmínky zakázky
 vyloučit ze zadávacího řízení uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky

stanovené ve výzvě
 vyžádat si od uchazeče písemné doplnění nabídky a ověřit si informace uvedené

uchazečem v nabídce
 nehradit náklady, které uchazeči vznikly v souvislosti s podáním nabídky
 uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný

dodavatel na opakovanou písemnou výzvu zadavatele s dodatečně poskytnutou lhůtou 1
týdne odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k uzavření smlouvy.

11. Přílohy:
Příloha č. 1:  Vzor čestného prohlášení 
Příloha č. 2:  Krycí list nabídky 
Příloha č. 3:  Vzor smlouvy 

V Pardubicích dne: 29. 1. 2015 

   PhDr. Jana Haniková 
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

pověřená hejtmanem  schváleno 
usnesením Rady Pk dne 29. 1. 2015, č. R/1639/15 



                                                                                                                                                       Příloha č.1 výzvy 
 

„Zajištění zpracování plánu odpadového hospodářství Pardubického kraje pro 
období 2015 - 2024“ 

 
Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů: 
Prohlašuji tímto čestně, že dodavatel: 
 
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na  
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  
d) respektive vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, 
e) není v likvidaci, 
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 
i) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
j) nebyl v posledních 3 letech pravomocně potrestán uložením pokuty za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zákona o zaměstnanosti. 
 
V ………………………. dne ………………… 
 
Toto prohlášení podepisuji jako …………………………… Podpis: 
  
(např. dodavatel fyzická osoba, předseda představenstva a.s., jednatel (é) společnosti s r.o. atd., jedná se pouze 
o demonstrativní výčet, podepisování se děje způsobem zapsaným v OR) 



[Zadejte text.] 
 

 
 

Krycí list nabídky 
 
 

1. Název veřejné zakázky 
„Zajištění zpracování plánu odpadového hospodářství  

Pardubického kraje pro období 2015 – 2024““ 
 

2. Identifikační a kontaktní údaje uchazeče 

Obchodní firma / Název: 
 

Právní forma:  
 

IČ:   
 

Sídlo / místo podnikání: 
 

E-mail: 
 

Tel. / fax: 
 

Kontaktní osoba: 
 

3. Nabídková cena 
Celková nabídková cena bez DPH  

Celková nabídková cena s DPH 21% 

 
 
 

4. Osoba oprávněná jednat jménem nebo za uchazeče 

Titul, jméno, příjmení:  
Funkce:  

Datum podpisu:  

Podpis oprávněné osoby: 

 

 



Smluvní strany 
 
1. Objednatel:         Pardubický kraj 
           Komenského náměstí 125 
           532 11 Pardubice 
           Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. - hejtmanem 
           Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
                                Ing. Josef Hejduk, vedoucí odboru životního prostředí a 
                                                         zemědělství 
           Bankovní spojení: ČSOB, a. s.  Pardubice 
             č.ú. 197853137/300 
           IČ: 70 89 28 22        
           DIČ: CZ 70892822 (plátce DPH) 
 
Zhotovitel:       (doplní uchazeč – obchodní firma/ jméno a příjmení, sídlo) 

IČ: (doplní uchazeč) 
DIČ: (doplní uchazeč) 
Zastoupen: (doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o 
předání a převzetí předmětu díla: (doplní uchazeč) 
Bankovní spojení: (doplní uchazeč) 
č. účtu: (doplní uchazeč) 

  
      

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované 
v článku I. této smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku II. této smlouvy za řádné a 
včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 
Preambule 

Smlouva je uzavřena na základě uskutečněného zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu II. kategorie na služby evidované pod systémovým číslem P15V(doplní 
zadavatel) s názvem „Zajištění zpracování plánu odpadového hospodářství Pardubického 
kraje pro období 2015 - 2024“. 

Článek I. 
Předmět díla 

 
1.  Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy pro objednatele provést toto dílo: 
 

A) Zpracování koncepce „Plán odpadového hospodářství Pardubického kraje pro 
období 2015 - 2024“ (dále jen „POH Pk“) podle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“), v souladu s nařízením vlády č. 352/2014 Sb., o 
Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015 – 2024, 
včetně zapracování závěrů posouzení vlivu koncepce na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

 
Smlouva o dílo č. OŽPZ/2015/ 

 
na zpracování Plánu odpadového hospodářství Pardubického kraje 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, 

 

1 
 



některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivu na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“). 

B) Zpracování podkladů pro zjišťovací řízení (oznámení koncepce) podle zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

C) Posouzení koncepce POH Pk (návrh koncepce a vyhodnocení vlivu koncepce 
na životní prostředí), včetně jejího projednání, podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.  

Podrobná specifikace předmětu díla 
Dílo bude rozděleno na části, které jsou vymezeny dále. Pod vymezenou částí je vždy 
uvedena základní specifikace předmětu díla. 
 
1. Zpracování návrhu koncepce POH Pk v souladu s § 43 zákona o odpadech 

v rozsahu: 

I. Úvod 

• Všeobecné údaje – obsah, účel, platnost, uzemní charakteristika kraje, 
geografické a klimatické údaje, demografické údaje 

• Odpovědné orgány – orgány kraje odpovědné za zpracování a plnění POH Pk, 
popis schvalovacího procesu 

II. Analytická část 
Analytická část obsahuje vyhodnocení stavu odpadového hospodářství kraje, zejména: 

• výčet druhů, množství a zdroje vznikajících odpadů a posouzení budoucího 
vývoje jejich produkce a nakládání, 

• vyhodnocení stávajících systémů sběru a nakládání s odpady na území kraje 
minimálně pro komunální odpady, směsný komunální odpad, biologicky 
rozložitelné odpady, obalové odpady, nebezpečné odpady, stavební odpady, 
výrobky s ukončenou životností, odpady dle části čtvrté zákona, včetně tříděného 
sběru materiálově využitelných složek odpadů, 

• vyhodnocení sítě zařízení pro nakládání s odpady na území kraje včetně 
posouzení kapacit pro jednotlivé způsoby nakládání, posouzení nezbytných 
změn a doplnění systému sběru a nakládání s odpady a výrobky s ukončenou 
životností a ohledem na jejich zlepšení v souladu s principy soběstačnosti a 
blízkosti. 

• Podklady pro získání informací nezbytných pro vypracování kritérií pro umístění 
a kapacity zařízení pro nakládání s odpady podporovaná z veřejných zdrojů, 
pokud je to s ohledem na plnění stanovených cílů nezbytné 

III. Závazná část 
Zpracování návrhu Plánu odpadového hospodářství kraje. POH kraje musí být v souladu 
se závaznou částí plánu odpadového hospodářství České republiky (nařízení vlády č. 
352/2014 Sb.). Závazná část plánu odpadového hospodářství kraje bude stanovovat 
konkrétní cíle, konkrétní opatření k jejich dosažení pro: 
 

a) Předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství a nebezpečných 
vlastností 

 Respektování bodu 1.2, 1.7 přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb. (Zásady pro 
nakládání s odpady, Program předcházení vzniku odpadů) 

b) Nakládání s komunálními odpady   

2 
 



 Respektování bodu 1.3.1. přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb. (Prioritní odpadové 
toky – zahrnující zejména komunální odpady, živnostenské odpady, biologicky 
rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady) 

c) Nakládání s vybranými odpady podle části čtvrté tohoto zákona 
 Respektování bodu 1.3.1.6, 1.3.1.7, 1.3.1.8 přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb. 

(Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru – zejména odpadní 
elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, vozidla s ukončenou 
životností /autovraky/, odpadní pneumatiky, kaly z čistíren odpadních vod, odpadní 
oleje) 

d) nakládání s dalšími odpady, zejména nebezpečnými  
 Respektování bodu 1.3.1.5, 1.3.1.9, 1.3.2, 1.3.3 přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb. 

(odpady ze zdravotnické a veterinární péče; specifické skupiny nebezpečných odpadů 
– odpady a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů, odpady s obsahem 
perzistentních organických znečišťujících látek, odpady s obsahem azbestu, odpady 
s obsahem přírodních radionuklidů; vedlejší produkty živočišného původu a biologicky 
rozložitelné odpady z kuchyní a stravoven; odpady železných a neželezných kovů) 

e) nakládání s odpady z obalů 
 Respektování bodu 1.3.1.6 přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb. (obaly a obalové 

odpady) 
f) využívání odpadů 
 Respektování přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb., využívání odpadů je stanoveno 

pro jednotlivé odpadové skupiny, a to v konkrétních cílech, zásadách a opatřeních 
g) snižování podílu odpadů ukládaných na skládku a podílu biologicky rozložitelné 

složky v nich obsažené 
Respektování zejména bodu 1.2, 1.3.1.3 přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb. 
(Zásady pro nakládání s odpady, Biologicky rozložitelné odpady a biologicky 
rozložitelné komunální odpady), a dále se týká všech bodů přílohy nařízení vlády č. 
352/2014 Sb., kde je stanovena priorita využití odpadů tzn. respektování hierarchie 
nakládání s odpady v souladu s platnou legislativou 

h) vytváření integrovaného systému nakládání s odpady   
Respektování bodu 1.4 přílohy nařízení vlády č. 352/2014 Sb. (Zásady pro vytváření 
sítě zařízení k nakládání s odpady) 

i) plnění podmínek pro předcházení vzniku odpadů podle přílohy č. 13 k zákonu 
o odpadech 

1. Používat plánovacích opatření nebo jiných ekonomických nástrojů na podporu 
efektivního využívání zdrojů.  

2. Podporovat výzkum a vývoj v oblasti dosahování čistších produktů a technologií 
spojených se vznikem menšího množství odpadů a šíření a využívání výsledků 
tohoto výzkumu a vývoje.  

3. Podporovat ekodesign (systematické začleňování aspektů ochrany životního 
prostředí do návrhu výrobku s cílem zlepšit vliv tohoto výrobku na životní 
prostředí během celého jeho životního cyklu).  

4. Poskytovat informace o technikách předcházení vzniku odpadů s cílem usnadnit 
v průmyslu používání nejlepších dostupných technik.  

5. Organizovat školení na úrovni příslušných orgánů, zaměřených na zařazování 
požadavků týkajících se předcházení vzniku odpadů do povolení podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2008/98/ES ze dne 19. listopadu 2008 o 
odpadech a o zrušení některých směrnic a směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2008/1/ES ze dne 15. ledna 2008 o integrované prevenci a omezování 
znečištění.  

6. Zavádět opatření k předcházení vzniku odpadů v zařízeních, která nespadají do 
oblasti působnosti směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/1/ES ze dne 
15. ledna 2008 o integrované prevenci a omezování znečištění. Tato opatření by 
případně mohla zahrnovat posouzení nebo plány předcházení vzniku odpadů.  

3 
 

aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='EU'&link='32008L0098%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32008L0001%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32008L0001%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/


7. Zařazovat kritéria ochrany životního prostředí a předcházení vzniku odpadů do 
výzev k podávání nabídek v rámci veřejných a podnikových výběrových řízení a 
do smluv v souladu s příručkou o zadávání veřejných zakázek, kterou zveřejnila 
Komise Evropských společenství dne 29. října 2004.  

8. Podporovat opětovné používání a přípravu k opětovnému používání vhodných 
vyřazených výrobků nebo jejich složek, zejména prostřednictvím vzdělávacích, 
ekonomických, logistických nebo jiných opatření (například podpora nebo zřízení 
akreditovaných středisek pro opravy a opětovné použití a rozšiřování jejich sítí 
zejména v hustě obydlených oblastech). 

 
IV. Směrná část 
Směrná část POH Pk bude obsahovat 

• výčet nástrojů pro splnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje 
• kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán odpadového 

hospodářství kraje zpracován 
• kritéria pro typy, umístění a kapacity zařízení pro nakládání s odpady 

podporovaná z veřejných zdrojů 
• záměry na potřebná zařízení pro nakládání s odpady, pokud je to s ohledem na 

plnění stanovených cílů nezbytné 
 

2. Projednání návrhu koncepce v orgánech kraje. 
Pro zpracování návrhu koncepce bude zřízen Řídící tým, jehož členové budou zejména 
zástupci zadavatele a odborníci na danou problematiku. Řídící tým bude o průběhu 
zpracování průběžně informován a bude mít možnost se do zpracování koncepce 
aktivně zapojit. Jednání řídícího týmu bude probíhat minimálně jednou za měsíc.  
 

3. Zpracování oznámení koncepce POH Pk podle přílohy č. 7 zákona o posuzování 
vlivu na životní prostředí. 
Oznámení koncepce POH Pk bude mít veškeré náležitosti dle přílohy č. 7 zákona o 
posuzování vlivu na životní prostředí a bude splňovat požadavky příslušného orgánu 
posuzování vlivu na životní prostředí. 
 

4. Zapracování požadavků ze závěru zjišťovacího řízení podle zákona o posuzování 
vlivu na životní prostředí a vyjádření, došlých v rámci zjišťovacího řízení, do 
návrhu koncepce POH Pk. 
Předmětem je vypracování návrhu koncepce POH Pk v rozsahu dle požadavků ze 
závěru zjišťovacího řízení s přehledem došlých vyjádření v rámci zjišťovacího řízení 
s uvedením způsobu, jakým byly vypořádány. 
 

5. Zpracování vyhodnocení koncepce POH Pk podle přílohy č. 9 zákona o 
posuzování vlivu na životní prostředí. 
Vyhodnocení koncepce POH Pk bude mít veškeré náležitosti dle přílohy č. 9 zákona 
o posuzování vlivu na životní prostředí a dle požadavků závěrů zjišťovacího řízení podle 
zákona o posuzování vlivu na životní prostředí, a bude splňovat požadavky příslušného 
orgánu posuzování vlivu na životní prostředí. 
 

6. Prezentace návrhu koncepce POH Pk a vyhodnocení koncepce POH Pk na 
veřejném projednání koncepce v rozsahu posuzování vlivu koncepce na životní 
prostředí. 

4 
 



Prezentace na veřejném projednání bude zpracována formou slovního komentáře 
a elektronické prezentace. 
 

7. Zapracování požadavků stanoviska podle zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí a vyjádření, doručených v rámci posuzování koncepce, do koncepce 
POH Pk. Zpracování vypořádání vyjádření. 
Předmětem je dopracování koncepce POH Pk v rozsahu dle požadavků a vyjádření 
obdržených v rámci posuzování koncepce s přehledem došlých požadavků a vyjádření 
s uvedením způsobu, jakým byly vypořádány. 

Harmonogram realizace díla: 
 
Předmět díla Doba plnění 
Zpracování návrhu koncepce POH Pk. Do 16 týdnů od podpisu smlouvy. 

Projednání návrhu koncepce v orgánech kraje. 
Průběžně při zpracování návrhu 
koncepce POH Pk, poslední projednání 
do 2 týdnů od zpracování návrhu. 

Zpracování oznámení koncepce POH Pk podle 
přílohy č. 7 zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí. 

Do 4 týdnů od předání zpracovaného 
návrhu koncepce POH Pk objednateli. 

Zapracování požadavků ze závěru zjišťovacího 
řízení podle zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí a vyjádření, došlých v rámci zjišťovacího 
řízení, do návrhu koncepce POH Pk. 

Do 4 týdnů od předání závěru 
zjišťovacího řízení zhotoviteli. 

Zpracování vyhodnocení koncepce POH Pk podle 
přílohy č. 9 zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí. 

Do 8 týdnů od předání závěru 
zjišťovacího řízení zhotoviteli. 

Prezentace návrhu koncepce POH Pk a 
vyhodnocení koncepce POH Pk na veřejném 
projednání koncepce v rozsahu posuzování vlivu 
koncepce na životní prostředí. 

Dle stanoveného termínu konání 
veřejného projednání. 

Zapracování požadavků stanoviska podle zákona o 
posuzování vlivu na životní prostředí a vyjádření, 
doručených v rámci posuzování koncepce, do 
koncepce POH Pk. Zpracování vypořádání 
vyjádření. 

Do 4 týdnů od předání stanoviska 
zhotoviteli. 

 
Dílo musí být dokončeno a odevzdáno objednateli nejpozději do 15. 11. 2015. 
 
8. Formální požadavky na výstupy  
8.1 Obecná pravidla 
• všechna použitá data a digitální výstupy budou předány na nosiči CD ROM 
• v kořenovém adresáři budou soubory INDEX.DOC a INDEX.HTM obsahující popis 

souborů a dat na CD ve formátech Word a html 
• ke každé tabulce, databázi, vektorové vrstvě i k rastrovým datům bude v souborech 

INDEX.* uvedeno: 
a) popis dat (obsah vrstvy, topologie u vektorových dat) 
b) zdroj dat a jejich časová platnost (datum poslední aktualizace) 
c) legenda vysvětlující význam jednotlivých datových položek v databázi  
 

8.2 Datové formáty 
texty …………….. Microsoft Word  2010 
tabulky…………… Microsoft Excel  2010 

5 
 



databáze………….Microsoft Acces 2010,  
 
 
8.3 Další požadavky 
kódování češtiny…………..Windows 1250 
fonty…………………………Arial 
 
8.4 Referenční identifikátory  
původci odpadů a oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady - registrace dle  
identifikačního čísla a čísla provozovny 
územní jednotky - územní identifikační registr 
Jednoznačný identifikátor pro každou oblast, každá oblast bude vymezena geograficky. 
Stejný identifikátor oblasti musí být obsažen i v popisných databázích. 
 
9. Výstupy 
• průběžné zprávy popisující a dokladující jednotlivé etapy řešení POH Pk pro ověření 

správnosti předávaných formátů,  
• stručné shrnutí prezentující ve zkrácené podobě dosažené výsledky 
• závěrečná zpráva popisující a dokladující naplnění předmětu, cíle a obsahu POH Pk 

 
• CD ROM obsahující texty zpráv  
• dokumentace SEA (vliv strategických koncepcí na životní prostředí) 

 
Vyhotovení veškerých výstupů díla včetně předání: 2x v tištěné formě a 10x na CD. 

 
 

Článek II. 
Cena díla, platební a fakturační podmínky 

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo dle článku 

I. smlouvy, činí celkem:  
   doplní uchazeč  (bez DPH). 
     Slovy:   doplní uchazeč  (bez DPH). 
 
 tj.   doplní uchazeč  (včetně DPH). 
     Slovy:   doplní uchazeč  (včetně DPH). 
 

 Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, práce 
a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této smlouvě. 

 
2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v bodě 1. tohoto 

článku této smlouvy na základě jeho faktury vystavené ke dni odevzdání díla, a to 
vždy v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.  

 
3. Faktura bude adresována: 
 Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125 
 532 11 Pardubice 
 
4. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a 

zvyklostmi (včetně správně uvedeného obchodního jména, sídla a čísla smlouvy 
objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá 
náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením 
faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je 
zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

6 
 



přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode 
dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s 
příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy. 

 
5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

objednateli.  
 
6. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  
 

 
 
 
 

Článek III. 
Termín plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle čl. I. této smlouvy pro objednatele ode dne podpisu 
této smlouvy.  
Zhotovitel se zavazuje plnit včas své povinnosti stanovené harmonogramem realizace díla 
v článku I. smlouvy.  
Dílo musí být dokončeno a odevzdáno objednateli nejpozději do 15. 11. 2015. 
 
 

Článek IV. 
Způsob provádění díla 

 
1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, 

které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a 
jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto 
smlouvou a účelu použití. 

 
2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami 

stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla úplné 
a včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení díla bez vad a další 
plnění, jejichž provedení je pro řádné a včasné dokončení díla nezbytné. 

 
3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré předpisy, pokud se vztahují 

k prováděnému dílu. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, 
nese náklady zhotovitel. 

 
4.  Předmět díla musí vyhovovat normám a právním a ostatním předpisům platným v České 

republice. 
 
5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za 

nichž se má dílo realizovat. 
 
6.  Zhotovitel se zavazuje k uchování této Smlouvy o dílo včetně jejích případných dodatků, 

veškerých originálů účetních a daňových dokladů, v souladu s dobou stanovenou 
právními předpisy ČR, nejméně však 5 let od ukončení díla. Zhotovitel se zavazuje, že 
umožní neustálou dostupnost dokladů pro účely příslušných kontrol a všem subjektům 
provádějícím kontrolu poskytnout potřebné informace týkajících se dodavatelských 
činností. 

 
Článek V. 

7 
 



Průběžná kontrola 
 
 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob. 

 
 
 

Článek VI. 
Záruky, odpovědnost za vady 

 
1.  Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, provedení prací 

uvedených v čl. I. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných předpisů. 
Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené případnými technickými 
nebo jinými nedostatky.  

 
2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho část) bude prosto 

jakýchkoliv vad, věcných, právních i ostatních ke dni předání díla. Dílo nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, 
případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.  

 
3.  Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel 

prokáže, že vadu nezavinil.  
 
4.  Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě do 10 pracovních dnů nebo oznámí-li před jejím 

uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat 
přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu nechat 
odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva 
daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, 
které souvisejí s odstraňováním vad zajišťovaným objednatelem, a to do 30  (třiceti) dnů 
po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

 
5.  V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 občanského 

zákoníku. 
 

Článek VII. 
Zajištění plnění povinností 

 
1. V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, 

aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, včetně práva na náhradu 
škody, vůči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. 
Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě 
ostatních ujednání o smluvních pokutách výslovně uvedených na jiných místech této 
smlouvy, následující: 

 
2.  Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla dle čl. III. této smlouvy, 

zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý i započatý týden prodlení smluvní 
pokutu ve výši 1 % z ceny díla uvedené v bodu 1. článku II. této smlouvy s tím, že tuto 
smluvní pokutu má právo objednatel odečíst od částky uvedené ve faktuře zhotovitele. 

 
3.  Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 4. článku VI. této smlouvy, 

zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení.  

 
4.  Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 

8 
 



zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započítat své finanční nároky 
vůči zhotoviteli. 

 
5. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 

případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 
 
6.  Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou. 

 
7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 

strany objednatele. 
 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy.  
 
2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v 
ostatních článcích této smlouvy je, když: 
 
a) i přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní 

provádění kontrol díla nebo jeho části, 
b) zhotovitel se přes opakované upozornění objednatelem zpozdil o více než 45 

(čtyřicet pět) dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel 
harmonogram realizace díla uvedený v článku I. smlouvy a termín předání 
dokončeného díla uvedený v článku III. této smlouvy) stanovených touto smlouvou, 
pokud pro danou povinnost tato smlouva výslovně nestanoví jinak, 

c) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou,  

d) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou, 

e) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je 
v likvidaci. 

 
V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, 
případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě 
všechny náklady převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo 
uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele 
do 30 (třiceti) dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn 
odečíst ze svých finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše 
uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje. 
 

3.  Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na 
zaplacení poměrné části ceny díla, odpovídající rozsahu provedeného díla. 

 
4. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

objednatelem, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v 
ostatních článcích této smlouvy je, když: 
Objednatel se přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 (čtyřicet pět) dnů 
s úhradou faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s článkem II. a ostatními podmínkami 

9 
 



této smlouvy. V případě zpoždění uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši. 

 
5. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku II. této smlouvy, a to 
ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně 
jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel 
zhotovováním předmětu díla obohatil. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 
objednatele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
6. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla, odpovídající 
rozsahu provedeného díla. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok zhotovitele na 
náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
Článek IX. 

Přechod vlastnického práva, péče o dílo, přechod rizika 
 
Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami.  
 

Článek X. 
Předání a převzetí předmětu díla 

 
1. Předmět díla bude předán objednateli v dohodnutém místě, kterým je sídlo objednatele. 
 
2.  Zhotovitel je povinen včas objednatele vyzvat k převzetí předmětu díla. Důkazní 

břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující včasnost 
takové výzvy nese zhotovitel. 

 
3.  Objednatel je povinen převzít pouze řádně (bezvadně) provedený předmět díla. 

O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí předmětu 
díla, který podepíší obě smluvní strany. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, 
neboť při převzetí zjistil, že předmět díla nebyl proveden řádně, protokol o předání a 
převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu. 
Pokud objednatel v souladu s ustanovením § 2615 občanského zákoníku požaduje 
odstranění vad díla, opakuje se předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu po 
odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítnul předmět díla převzít. 

 
4.  Dílo se považuje za dokončené v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí 

předmětu díla oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení protokolu o 
předání a převzetí předmětu díla je řádné splnění díla dle článku I. této smlouvy.  

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 
 
1.  Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu 

způsobené škody, tj. smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu případné škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit. Náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 

10 
 



3.  Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn započíst takové nároky, tj. od 
částky fakturované zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé finanční nároky, 
odečíst a zhotoviteli uhradit částku takto upravenou (sníženou). 

 
4. Poskytovatel  je oprávněn změnit člena týmu jen z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový člen týmu musí 
disponovat kvalifikací, která vyhovuje požadavkům v souvisejícím zadávacím řízení 
uvedeném v preambuli této smlouvy. Objednatel nesmí souhlas se změnou člena týmu 
bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy 
minimálně ve lhůtě 5 pracovních dnů před požadovanou změnou. 

 
Článek XII. 

Náhrada škody 
  
Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout 
objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel způsobil objednateli porušením povinností 
daných touto smlouvou nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, včetně případu, kdy se 
jedná o takové porušení povinnosti dané touto smlouvou, na které se vztahuje smluvní 
pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.  
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti 

předloženému výpisu z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné 
návrhy na zápis změn, o nichž by objednatele písemně neinformoval. Zhotovitel se 
zavazuje na výzvu objednatele neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního či 
jiného registračního rejstříku. 

 
2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 

číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto 
dodatky budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Změny kontaktních osob, 
telefonních a faxových čísel se považují za provedené dnem doručení doporučeného 
dopisu druhé smluvní straně. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
4.  Ve věcech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

občanským zákoníkem. 
 

5.  Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 
6.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 

stejnopis. 
 
7.  Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne ………. a 

schváleno usnesením č. ………….. 

 
 
 

11 
 



 
 
 

 
V Pardubicích dne:  
 
Za objednatele: 
 
 
.................................................... 
 
 
 
V …………. dne:  
 
Za zhotovitele 
 
 
.................................................... 
 
 

12 
 


	Vyzva
	Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11
	VÝZVA a zadávací dokumentace
	k předložení nabídky
	na veřejnou zakázku malého rozsahu
	Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu spolufinancovanou Státním fondem životního prostředí ČR.
	2. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota
	Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále také jako „ZMR“) na služby, jejímž předmětem je:
	4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
	4.1.  Zakázku může plnit dodavatel, který
	K prokázání splnění tohoto předpokladu postačí předložení čestného prohlášení uchazeče podepsaného osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 1 této výzvy.
	4.3. Reference
	4.4. Požadavky na zpracovatelský tým
	Splnění tohoto požadavku uchazeč prokáže předložením seznamu Učlenů odborného týmuU, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Zadavatel žádá uchazeče, aby ...

	8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
	9. Obchodní a platební podmínky
	 zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy
	 zrušit zadávací řízení v případě, že zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdrží jedinou nabídku
	 nevracet podané nabídky
	 upřesnit podmínky zakázky
	 vyloučit ze zadávacího řízení uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené ve výzvě
	 vyžádat si od uchazeče písemné doplnění nabídky a ověřit si informace uvedené uchazečem v nabídce
	 nehradit náklady, které uchazeči vznikly v souvislosti s podáním nabídky
	 uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný dodavatel na opakovanou písemnou výzvu zadavatele s dodatečně poskytnutou lhůtou 1 týdne odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k uzavření smlouvy.

	P1_CP
	P2_KL
	P3_S
	Smlouva o dílo č. OŽPZ/2015/
	Předmět díla
	Průběžná kontrola
	Přechod vlastnického práva, péče o dílo, přechod rizika

	Náhrada škody


		2015-01-29T10:12:07+0000
	Not specified




